
UCHWAŁA NR XXXII/292/2021 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie: Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lisków na lata 2022- 2032 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372/ oraz art. 226, 227, 228, 229, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
/Dz.U. z 2021 poz. 305/ Rada Gminy Lisków uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Lisków obejmującą: Dochody i wydatki bieżące, 
dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki, przychody i rozchody budżetu, kwotę 
długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Ustala się wieloletnie przedsięwzięcia finansowe, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Do wieloletniej prognozy finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości 

§ 4. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań: 

1) Związanych z realizacją przedsięwzięć, 

2) Z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania Gminy i których płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXIV/218/2020 Rady Gminy Lisków z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lisków na lata 2021 – 2032 z późniejszymi zmianami. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B107E859-BD2A-4CAD-855B-45CC2E5E54E8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B107E859-BD2A-4CAD-855B-45CC2E5E54E8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B107E859-BD2A-4CAD-855B-45CC2E5E54E8. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B107E859-BD2A-4CAD-855B-45CC2E5E54E8. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B107E859-BD2A-4CAD-855B-45CC2E5E54E8. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B107E859-BD2A-4CAD-855B-45CC2E5E54E8. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B107E859-BD2A-4CAD-855B-45CC2E5E54E8. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B107E859-BD2A-4CAD-855B-45CC2E5E54E8. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B107E859-BD2A-4CAD-855B-45CC2E5E54E8. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B107E859-BD2A-4CAD-855B-45CC2E5E54E8. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B107E859-BD2A-4CAD-855B-45CC2E5E54E8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B107E859-BD2A-4CAD-855B-45CC2E5E54E8. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B107E859-BD2A-4CAD-855B-45CC2E5E54E8. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B107E859-BD2A-4CAD-855B-45CC2E5E54E8. Podpisany Strona 4



Objaśnienia przyjętych wartości 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Lisków została sporządzona zgodnie z art. 226 - 232 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305). Obejmuje ona lata 
2022 - 2032, co wynika z ujęcia prognozy kwoty długu, stanowiącej integralną część wieloletniej prognozy 
finansowej na okres zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia zobowiązań oraz planowanych 
przedsięwzięć.  

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lisków zastosowano wzory załączników (załącznik Nr 
1 i Nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 83) 

Ze względu na długoterminowość prognozowania, prognoza będzie corocznie uaktualniana. 

Do opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej wykorzystano historyczne materiały źródłowe 
dotyczące wykonania dochodów i wydatków za lata 2019 - 2021, tj. sprawozdania budżetowe, na 2022 rok 
przyjęto wartości wynikające z uchwały budżetowej, natomiast na lata 2023 - 2032 założenia 
makroekonomiczne przyjęte w Wieloletnim Planie Finansowym Państwa i w wytycznych dotyczących 
założeń makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych oraz zgromadzone informacje 
o faktach dotyczących gospodarki finansowej, a także wiedzę o planowanych zamierzeniach wynikających z 
różnych dokumentów obowiązujących na terenie Gminy. 

Dochody bieżące zaplanowano z tytułu: 

- subwencji ogólnej (oświatowej, wyrównawczej i równoważącej) 

- udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych; 

- dotacji na zadania własne i zlecone; 

- podatków i opłat lokalnych (podatek od: nieruchomości, rolny, leśny, od środków transportowych, 
od czynności cywilnoprawnych, od spadków i darowizn, wpływy z karty podatkowej oraz opłaty: skarbową, 
targową, za zezwolenia na sprzedaz alkoholu, za opłaty komunalne oraz wpływy z usług za dostarczanie 
wody i odbiór ścieków) 

- pozostałych dochodów bieżących. 

Dochody z tytułu subwencji ogólnej dla gminy, kwoty planowanych udziałów gminy w podatku 
dochodowym od osób prawnych, kwoty dotacji na zadania zlecone i własne zaplanowano zgodnie z 
otrzymanymi zawiadomieniami. 

Dane do wiersza „Wykonanie za 2021 rok” przyjęto plan na dzień 30.09.2021 roku. 

Planowane dochody w 2022 roku zaplanowano na podstawie zrealizowanych dochodów za III 
kwartał 2021 roku oraz na podstawie przypisów należności na rok 2021 wynikających ze sprawozdania za III 
kwartał 2021 roku .  

W roku 2022 zaplanowano dochody majątkowe na podstawie: 

- umowy o przyznaniu pomocy Nr 00109-65150-UM1500177/19 związane z realizacją operacji typu: 
„Gospodarka wodno - ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię 
odnawialną i w oszczędzanie energii” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach 
wiejskich” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 w wysokości 100.710,00 
zł na realizację zadania pod nazwą: „Poprawa funkcjonalności i bezpieczeństwa użytkowania systemu 
wodno – kanalizacyjnego Gminy Lisków” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B107E859-BD2A-4CAD-855B-45CC2E5E54E8. Podpisany Strona 1



- umowy o przyznaniu pomocy Nr 00160-65151-UM1500382/19 zawartej w dniu 2.10.2019 roku dla 
operacji typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji 
związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 
inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa 
wsi na obszarach wiejskich” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 w 
wysokości 440.790,00 zł na realizację zadania pod nazwą: „Przebudowa drogi Gminnej Małgów, Małgów – 
Kolonia”; 

- zaplanowano dochody majątkowe na realizację zadania pn. "Przebudowa ulicy Twórców Liskowa i 
ulicy Antoniego Szewczyka w miejscowości Lisków" w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych w kwocie 2.374.231,17 zł. 

W latach 2023 - 2032 nie planowano dochodów majątkowych. W prognozie objętym WPF nie 
planowano dochodów ze sprzedaży majątku.  

Prognozowane dochody bieżące na rok 2022 przyjęto z uchwały budżetowej, natomiast na lata 2023 
- 2026 rok przyjęto wg procentowego wzrostu ogólnych kwot dochodów o około 2 % w stosunku do roku 
poprzedniego, natomiast na lata 2027-2032 zaplanowano na poziomie roku 2026. 

 

Wydatki bieżące w 2022 roku przyjęto z uchwały budżetowej, natomiast na lata 2023 - 2026 
prognozuje się na poziomie lat wcześniejszych i wg procentowego wzrostu o około 2 % do lat poprzednich, 
natomiast na lata 2027-2032 zaplanowano na poziomie roku 2026. 

Przy prognozowaniu wydatków bieżących kierowano się zasadą utrzymania dotychczasowego 
zakresu i poziomu zadań realizowanych przez gminę. 

Wydatki na obsługę długu prognozuje się wg harmonogramu zawartych umów kredytowych.  

Wydatki majątkowe w 2022 roku planuje się w ramach posiadanych środków oraz zgodnie z 
zawartym umowami a w latach następnych prognozuje się w ramach posiadanych środków.  

 

W 2022 roku zaplanowano przychody z tytułu niezrealizowanych wydatków środków pochodzących 
z Funduszu Inwestycji Samorządowych w wysokości 292.058,00 zł. W latach 2023 - 2032 nie zaplanowano 
przychodów.  

 

 

Rozchody budżetu w latach 2022 - 2030 przedstawia poniższa tabela. 

 

Rok Kwota 

2022 1.184.200,00 

2023 642.700,00 

2024 642.700,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B107E859-BD2A-4CAD-855B-45CC2E5E54E8. Podpisany Strona 2



2025 465.200,00 

2026 555.500,00 

2027 380.000,00 

2028 330.000,00 

2029 200.000,00 

2030 200.000,00 

 

 

Kwota długu w poszczególnych latach objętych prognozą kształtuje się następująco: 

 

Rok Kwota długu Wskaźnik zadłużenia  

do planowanych dochodów 

2021 4.600.300,00 16,05 % 

2022 3.416.100,00 13,10 % 

2023 2.773.400,00 11,75 % 

2024 2.130.700,00 8,85 % 

2025 1.665.500,00 6,78 % 

2026 1.110.000,00 4,44 % 

2027 730.000,00 2,92 % 

2028 400.000,00 1,60 % 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B107E859-BD2A-4CAD-855B-45CC2E5E54E8. Podpisany Strona 3



2029 200.000,00 0,80 % 

2030 0,00 0,00 % 

 

W związku z zaciągnięciem pożyczek w niższej wysokości niż planowano, kwotę długu na dzień 31 grudnia 
2021 roku ustalono na podstawie zrealizowanych przychodów: 

- pożyczkę na wyprzedzające finansowanie inwestycji pn. „Poprawa funkcjonalności i bezpieczeństwa 
użytkowania systemu wodno – kanalizacyjnego gminy Lisków” zaplanowano w kwocie 183.472,00 zł, 
zaciągnięto w wysokości 100.710,00 zł; 

- pożyczkę na wyprzedzające finansowanie inwestycji „Przebudowa drogi gminnej Małgów, Małgów – 
Kolonia” zaplanowano w kwocie 577.113,00 zł, zaciągnięto w kwocie 440.790,00 zł. 

 

Planowana kwota długu na dzień 31 grudnia 2022 roku stanowi – 3.416.100,00 zł co stanowi 13,10 % 
planowanych dochodów. Na koniec roku 2030 kwota zadłużenia wynosi 0 zł. Prognozę kwoty długu 
sporządzono na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania. 

 

Prognozowany wynik budżetu na 2022 rok to nadwyżka budżetu w kwocie 892.142,00 zł, która zostanie 
przeznaczona na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

W latach 2023-2030 wynikiem budżetu jest nadwyżka, którą przeznacza się na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. 

 

Gmina Lisków nie posiada zobowiązań wymagalnych, zobowiązań wynikających z umów o partnerstwie 
publicznoprawnym, leasingu, i umów z odroczonym terminem zapłaty dłuższym niż rok. 

 

Z prognozy kwoty długu wynika, iż w katach 2022 - 2032 zostanie zachowana relacja z art. 243 ustawy o 
finansach publicznych. 

 

W Załączniku Nr 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF w porównaniu do 2021 roku nie zaszły istotne zmiany 

 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B107E859-BD2A-4CAD-855B-45CC2E5E54E8. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



